



Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami, tj. od 26.10.2023 r. do 13.12.2023 r.

26 października przewodniczyłem Zgromadzeniu ZM PRGOK w Pile, podczas którego wprowadziliśmy do budżetu środki finansowe na zaprojektowanie i wybudowanie dwóch nowych PSZOK-ów. Jeden będzie na terenie gminy Białośliwie, a drugi na terenie gminy Wysoka. Środki na ten cel zostały pozyskane z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.

Po południu uczestniczyłem w warsztatach dotyczących opracowywanej strategii rozwoju gminy.

5 listopada na hali sportowej w Wysokiej odbyła się gala Liderzy Wielkopolskiej Wsi zorganizowana przez UMWW dla gmin północnej Wielkopolski. Wśród wyróżnionych znalazło się sołectwo Czajcze, a jednym z laureatów z nagrodą w wysokości 5000 zł zostało sołectwo Mościska.

6 listopada uczestniczyłem w Pile konwencie Partnerstwa dla Rozwoju Krajny.

8 grudnia uczestniczyłem w uroczystej sesji Rady Miasta i Gminy Wysoka, podczas której uhonorowano Pana Mariana Bohna tytułem honorowego obywatela.

11 listopada miały miejsce obchody Święta Niepodległości.

13 listopada w Wałczu podpisałem umowy na dostarczenie energii elektrycznej na przyszły rok.

14 listopada uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu ZM PRGOK, podczas którego zatwierdzony został projekt budżetu na rok przyszły i przekazany do opiniowania przez RIO. Przewodnicząca Zarządu przekazała również wiadomość, że rozstrzygnięte przetargi na wywóz i zagospodarowanie odpadów wygrane przez Novago Złotów zostały zaskarżone do KIO przez drugiego oferenta firmę Altvater.

16 listopada na zaproszenie Związku Miast Polskich uczestniczyłem w konferencji i wizycie studyjnej w Łądku Zdrój, jednej z pierwszych gmin w Polsce posiadających swoje instalacje fotowoltaiczne i własną spółdzielnię energetyczną.

20 listopada dokonano odbioru końcowego robót związanych z budową kanalizacji sanitarnej, wodociągowej i deszczowej na ul. Kościuszki.

21 listopada brałem udział w I Forum Kół Gospodyń Wiejskich, które odbyło się w Ujściu.

23 listopada w Bydgoszczy brałem udział w walnym posiedzeniu Stowarzyszenia S10, celem wyboru nowego przewodniczącego (po uzyskaniu mandatu posła przez prezydenta Piły). Nowym przewodniczącym został wicemarszałek województwa zachodniopomorskiego. Omówione zostały również etapy prac na poszczególnych odcinkach drogi ekspresowej S10, które dość mocno przyspieszyły. Najbardziej zaawansowana jest budowa w województwie zachodniopomorskim, w województwie kujawsko-pomorskim trwa już wycinka lasów pod budowę odcinka Bydgoszcz – Toruń, wkrótce planowane jest rozpoczęcie prac na odcinku Bydgoszcz – Nakło i poszerzenie do dwóch pasów ruchu obwodnicy Wyrzyska. W województwie wielkopolskim wkrótce ruszy budowa odcinka Wałcz – Piła, na etapie uzyskania prawomocności decyzji środowiskowej jest odcinek Piła – Wyrzysk, a najgorzej jest w województwie mazowieckim, gdzie wyznacza się dopiero korytarze do STEŚ.

24 listopada miało miejsce spotkanie z projektantem nowej remizy oraz druhami z OSP Wysoka, którzy nanieśli swoje poprawki.

28 listopada miało miejsce spotkanie z projektantem świetlic wiejskich w Starem i Jeziorkach Kosztowskich oraz sołtysami, celem wniesienia uwag do projektów.

29 listopada dokonano odbioru utwardzonego kruszywem odcinka drogi w Bądeczu współfinansowanego przez Lasy Państwowe Nadleśnictwo Kaczory.

W siedzibie Zarządu Dróg Powiatowych w Pile omawialiśmy z projektantem koncepcję ścieżki rowerowej Wysoka – Rudna, która musi korespondować z projektem przebudowy drogi powiatowej.

30 listopada w Komendzie Powiatowej Policji w Pile omawialiśmy szczegóły regulowania objazdami w przypadku zamknięcia DK10. Do czasu dokończenia remontu DW190 auta będą kierowane przez Wysoką do Piły, z przez Miasteczko Krajeńskie z Piły. Po remoncie DW190 i zdjęciu ograniczenia tonażowego auta ciężarowe będą kierowane na Krajenkę.

1 grudnia gościłem w Rzęszkowie na obchodach 50-lecia firmy Hjort Knudsen.

2 grudnia odbył się Jarmark Świąteczny w Wysokiej, który każdego roku cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców.

Wieczorem gościłem u posła Piotra Głowskiego, który deklaruje współpracę z samorządami.

4 grudnia w Warszawie odbierałem z rąk ministra rozwoju i technologii symboliczny czek na wymianę oświetlenia ulicznego w ramach programu „Rozświetlamy Polskę”. Kwota przyznanej dotacji to 927 200 zł. W ramach tego zadania w przyszłym roku zostanie wymienionych 610 opraw sodowych na ledowe.

5 grudnia uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Wysoka.

6 grudnia przekazywałem laptopy rodzicom uczniów klas czwartych, które gmina pozyskała w ramach programu „Laptop dla ucznia”.

W dniach 7-8 grudnia uczestniczyłem w klubie wójtów i burmistrzów, organizowanym przez WOKISS.

8 grudnia wręczałem odznaczenia za długoletnie pożycie małżeńskie 10 parom, które przeżyły ze sobą pół wieku.

12 grudnia spotkałem się z częścią radnych w obiekcie byłej szkoły podstawowej w Bądeczu. Ustalono zmianę lokalizacji Izby Pamięci na lokal przy Pl. Wolności 1. Zostanie złożony wniosek o zmianę lokalizacji zarówno w programie Polski Ład jak i LGD.

Wieczorem przedstawiona została ostateczna koncepcja budowy nowej remizy zarządowi OSP Wysoka, który na tym etapie jest zadowolony z przyjętych rozwiązań.

13 grudnia projektant przedstawił koncepcje budowy świetlic wiejskich w Jeziorkach Kosztowskich i Starem. Otrzymał pełnomocnictwo na uzyskanie pozwoleń budowlanych.

Odebrałem dokumentację Programu Funkcjonalno-Użytkowego na budowę ścieżki rowerowej Wysoka – Rudna. Kolejnym krokiem jest podjęcie decyzji co do uzyskania pozwoleń budowlanych. Obecnie rozważana jest możliwość realizacji zadania na podstawie decyzji ZRID.

Burmistrz MiG Wysoka



Artur Kłysz

